Cetakannya yang pertama oleh *Matba'ah al-Miriyah al-Kainah* di Mekah dan sehingga kini diulangi cetakannya di beberapa buah syarikat percetakan di Mesir, Singapura dan juga Malaysia. Kitab ini menjadi tuntunan para pelajar pondok secara khusus sebagai salah satu kitab yang wajib dipelajari dalam ilmu usuluddin. Karya ini selesai pada tahun 1313 H bersamaan 1895 M¹⁴. Kebanyakan kitab-kitab ulama Patani seperti kitab ini menjadi buku teks dan rujukan kerana diterjemahkan daripada teks-teks Arab dan juga ditulis berdasarkan susunan bahasa Arab¹⁵.

BIOGRAFI SYEIKH AHMAD BIN MUHAMMAD ZIN AL-FATANI

Beliau ialah Ahmad bin Muhammad Zain dan dilahirkan pada 5 Syaaban tahun 1272 H bersamaan 10 April 1856 M di Kampung Sena Janjar, Kampung Jambu, Negeri Jerim. Beliau berhijrah meninggalkan Fatani menuju ke Mekah bersama ibu bapa beliau ketika berumur empat tahun. Pada ketika itu, beliau telah menunjukkan keperibadian yang agak berbeza dengan kanak-kanak lain yang sebaya dengannya apabila mula menghafal pelbagai jenis matan seawal umur dua tahun lagi.